כפי שמציין מחבר הספר שלפנינו, צבי מרק, "בעולמו של ר' נחמן מברסלב תפס העיסוק בסוד מקום חשוב מאוד (...). אנו יודעים על ספר אחד שר' נחמן גנו, ועל ספר אחד שהוא שרף, ועל סיפורים שאסר לגלותם לזר" (עמ' 18). ואולם יותר מכל ביקש ר' נחמן להעלים מעיני הרבים, ובכלל זה מרבית חסידיו, את סוד הגאולה.

בראשית חודש אב תקס"ו (1806), בעודו עושה את דרכו בעגלה באחד ממסעותיו ברחבי אוקראינה, החל ר' נחמן לתאר באוזני ר' נתן מנמירוב ור' נפתלי, שני החסידים הקרובים לו ביותר, את "כל סוד ביאת הגואל צדק". ר' נתן רשם את הדברים, והטקסט שיצא מתחת ידיו נקרא בפי חסידי ברסלב "מגילת סתרים".